
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023
Processo Administrativo Nº 370/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EVELIN FRANCIANE DA SILVA SANTOS

Data de Publicação: 09/11/2023 11:57:54

17/11/2023 14:01:01    CADASTRO DE PROPOSTA    NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
21/11/2023 15:58:19    CADASTRO DE PROPOSTA    DIPROHL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
21/11/2023 16:56:56    CADASTRO DE PROPOSTA    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP
22/11/2023 09:34:09    CADASTRO DE PROPOSTA    TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
22/11/2023 10:13:50    CADASTRO DE PROPOSTA    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
22/11/2023 10:49:01    CADASTRO DE PROPOSTA    RG CONFECÇÕES LTDA
22/11/2023 11:02:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
22/11/2023 11:10:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RG CONFECÇÕES LTDA
22/11/2023 11:14:22    CADASTRO DE PROPOSTA    NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALÇADOS22/11/2023 11:54:43    CADASTRO DE PROPOSTA    ELISIL UNIFORMES - EIRELI
22/11/2023 12:00:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELISIL UNIFORMES - EIRELI
22/11/2023 12:01:04    CADASTRO DE PROPOSTA    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA
22/11/2023 12:50:19    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
22/11/2023 13:26:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIPROHL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
22/11/2023 13:47:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
22/11/2023 14:25:47    CADASTRO DE PROPOSTA    CONFECCOES MCB EIRELI EPP
22/11/2023 14:26:10    CADASTRO DE PROPOSTA    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA
22/11/2023 14:31:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA
22/11/2023 14:38:19    CADASTRO DE PROPOSTA    KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI
22/11/2023 15:04:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
22/11/2023 15:12:22    CADASTRO DE PROPOSTA    D CESARIO DA SILVA COMERCIO LTDA
22/11/2023 15:16:38    CADASTRO DE PROPOSTA    FERNANDO UNIFORMES EIRELI
22/11/2023 15:19:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI
22/11/2023 15:19:29    CADASTRO DE PROPOSTA    TOROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
22/11/2023 15:42:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA
22/11/2023 16:05:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TOROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
22/11/2023 16:07:18    CADASTRO DE PROPOSTA    UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA
22/11/2023 17:54:30    CADASTRO DE PROPOSTA    REH CONFECÇÕES LTDA.
22/11/2023 22:20:16    CADASTRO DE PROPOSTA    WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
22/11/2023 22:32:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA
23/11/2023 07:34:50    CADASTRO DE PROPOSTA    UNIFORMES LONDRINA LTDA
23/11/2023 07:40:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALÇADOS23/11/2023 07:55:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNIFORMES LONDRINA LTDA
23/11/2023 09:05:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes.
23/11/2023 09:06:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início a sessão. Fase de disputa de lances.
23/11/2023 09:19:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, atentem-se aos lances ofertados, pois conforme Edital: "O intervalo mínimo de diferença de percentuais entre os lances, 
que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de 1,0% 
(um por cento)".

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 23/11/2023 15:31:15

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



23/11/2023 09:33:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a fase de disputa, início da fase de negociação!
23/11/2023 09:40:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se um prazo de 02 (duas) horas, contadas a partir de agora, para que as empresas vencedoras dos respectivos lotes possam 
enviar a PROPOSTA REALINHADA, conforme o modelo do ANEXO III do Edital. 
23/11/2023 09:40:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informar no TÍTULO do e-mail NOME DA EMPRESA e NÚMERO DO PREGÃO
23/11/2023 09:40:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Envio obrigatório dentro do prazo para o e-mail: licitacao@potim.sp.gov.br 
23/11/2023 09:40:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: único e-mail utilizado pelo setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Potim.
23/11/2023 11:48:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Proposta Realinhada - Macini (PR 58 2023).pdf foi adicionado ao processo.
23/11/2023 11:48:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Proposta Realinhada - Orathes (PR 58 2023).pdf foi adicionado ao processo.
23/11/2023 12:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes a sessão será suspensa neste momento para o almoço, ficando a reabertura para HOJE às 14h00m para demais avisos e 
prosseguimentos das fases.
23/11/2023 14:02:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, reabertura da sessão, em instantes maiores informações!
23/11/2023 14:29:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO!
23/11/2023 14:29:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
AVISO DE HABILITAÇÃO!
23/11/2023 14:31:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que as empresas C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA e MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO 
LTDA estão HABILITADAS.
23/11/2023 14:39:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para as empresas HABILITADAS abre-se um prazo de 05 (cinco) dias úteis para que enviem toda a documentação FÍSICA DE 
HABILITAÇÃO, juntamente com a PROPOSTA REALINHADA ATUALIZADA. 
23/11/2023 14:39:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Envio pelos correios ou outras formas de transporte de preferência.
23/11/2023 14:40:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO!!! Licitantes atente-se para o envio das DOCUMENTAÇÕES FÍSICAS DE HABILITAÇÃO pois está previsto em Edital, 
portanto é OBRIGATÓRIO!!!
23/11/2023 14:42:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
AVISO DE ENTREGA DE AMOSTRA!
23/11/2023 14:44:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme ANEXO I do Edital item 2: Será exigida a apresentação de amostras da licitante vencedora, conforme regras constantes do 
Termo de Referência em PDF anexo.
23/11/2023 14:46:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se um prazo de 10 (dez) dias úteis para que as empresas apresentem amostra seguindo os critérios estabelecidos no Termo de 
Referência, envio obrigatório dentro do prazo para a Prefeitura Municipal de Potim, Praça Miguel Côrrea dos Ouros, N° 101, Centro, 
CEP: 12.525-007, a/c setor de Licitações.
23/11/2023 14:47:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante que não apresentar a amostra ou não entregar a documentação física de habilitação terá sua proposta 
DESCLASSIFICADA para o lote ganho.
23/11/2023 14:51:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO!
23/11/2023 14:52:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prosseguiremos neste momento para a FASE DE MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.
23/11/2023 15:28:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO!
23/11/2023 15:30:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
 Senhores, atente-se ao Termo de Referência anexo ao Edital, pois a empresa licitante deverá entregar junto com a amostra, os 
Laudos e Ensaios técnicos, realizados por laboratório acreditado com Selo do INMETRO.

2 de 8Gerado em: 23/11/2023 15:31:15

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 C.M. ORATHES CONFECÇÕES E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 069 12.824.334/0001-69 0,00 0,00 53,00 Não

2 ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP  046 27.363.322/0001-51 0,00 0,00 52,01 Sim

3 NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 064 24.728.467/0001-10 0,00 0,00 49,10 Não

4 TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 042 11.991.420/0001-01 0,00 0,00 48,02 Sim

5 CONFECCOES MCB EIRELI EPP  027 18.381.449/0001-02 0,00 0,00 48,01 Sim

6 FERNANDO UNIFORMES EIRELI  070 21.008.058/0001-51 0,00 0,00 47,53 Não

7 RG CONFECÇÕES LTDA  113 86.669.827/0001-08 0,00 0,00 45,20 Sim

8 WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA 
TEXTIL LTDA

 016 25.369.684/0003-96 0,00 0,00 39,00 Não

9 KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI  048 22.718.427/0001-62 0,00 0,00 35,50 Não

10 ELISIL UNIFORMES - EIRELI  118 33.841.838/0001-67 0,00 0,00 21,00 Sim

11 REH CONFECÇÕES LTDA.  037 32.278.840/0001-07 0,00 0,00 20,00 Sim

12 TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO 
LTDA

 098 11.548.931/0001-45 0,00 0,00 10,20 Não

13 UNIFORMES LONDRINA LTDA  065 05.933.990/0001-34 0,00 0,00 2,70 Sim

14 DIPROHL COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

 024 04.913.818/0001-56 0,00 0,00 2,10 Não

15 UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA  123 04.441.328/0001-02 0,00 0,00 1,10 Não

16 D CESARIO DA SILVA COMERCIO LTDA  110 39.874.781/0001-89 0,00 0,00 1,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

09/11/2023 11:57:53    PUBLICADO    

09/11/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/11/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/11/2023 09:07:11    DISPUTA    

23/11/2023 09:07:11    LANCE    UNIFORMES LONDRINA LTDA (PARTICIPANTE 065) 1,00

23/11/2023 09:07:11    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 046) 1,00

23/11/2023 09:07:11    LANCE    DIPROHL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 024) 1,00

23/11/2023 09:07:11    LANCE    NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064) 0,01

23/11/2023 09:07:11    LANCE    TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 098) 1,00

23/11/2023 09:07:11    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

1,00

23/11/2023 09:07:11    LANCE    RG CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 113) 1,50

23/11/2023 09:07:11    LANCE    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 042) 15,00

23/11/2023 09:07:11    LANCE    ELISIL UNIFORMES - EIRELI (PARTICIPANTE 118) 2,00

23/11/2023 09:07:11    LANCE    CONFECCOES MCB EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 1,00

23/11/2023 09:07:11    LANCE    KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048) 1,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: LOTE 01 - VESTUÁRIO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: PROPRIA Modelo: 

3 de 8Gerado em: 23/11/2023 15:31:15

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



23/11/2023 09:07:11    LANCE    D CESARIO DA SILVA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 110) 1,00

23/11/2023 09:07:11    LANCE    FERNANDO UNIFORMES EIRELI (PARTICIPANTE 070) 0,01

23/11/2023 09:07:11    LANCE    UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 123) 1,10

23/11/2023 09:07:11    LANCE    REH CONFECÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 037) 1,00

23/11/2023 09:07:11    LANCE    WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 016) 1,00

23/11/2023 09:07:42    LANCE    RG CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 113) 1,60

23/11/2023 09:08:04    LANCE    RG CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 113) 1,70

23/11/2023 09:08:18    LANCE    DIPROHL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 024) 1,80

23/11/2023 09:08:28    LANCE    RG CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 113) 16,00

23/11/2023 09:09:08    LANCE    DIPROHL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 024) 2,10

23/11/2023 09:09:42    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

18,00

23/11/2023 09:09:55    LANCE    RG CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 113) 18,50

23/11/2023 09:10:23    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

19,00

23/11/2023 09:10:28    LANCE    KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048) 19,50

23/11/2023 09:10:35    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

22,00

23/11/2023 09:10:44    LANCE    RG CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 113) 23,00

23/11/2023 09:10:50    LANCE    KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048) 23,50

23/11/2023 09:10:54    LANCE    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 042) 24,00

23/11/2023 09:11:00    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

26,00

23/11/2023 09:11:10    LANCE    RG CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 113) 27,00

23/11/2023 09:11:17    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

30,00

23/11/2023 09:11:17    LANCE    KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048) 28,00

23/11/2023 09:11:19    LANCE    REH CONFECÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 037) 20,00

23/11/2023 09:11:23    LANCE    KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048) 31,00

23/11/2023 09:11:29    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

35,00

23/11/2023 09:11:54    LANCE    KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048) 34,50

23/11/2023 09:12:10    LANCE    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 042) 37,00

23/11/2023 09:12:16    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 046) 35,10

23/11/2023 09:12:27    LANCE    RG CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 113) 37,20

23/11/2023 09:12:30    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

40,00

23/11/2023 09:12:31    LANCE    WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 016) 39,00

23/11/2023 09:12:55    LANCE    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 042) 42,00

23/11/2023 09:12:55    LANCE    ELISIL UNIFORMES - EIRELI (PARTICIPANTE 118) 21,00

23/11/2023 09:13:03    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

45,00

23/11/2023 09:13:38    LANCE    RG CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 113) 45,20

23/11/2023 09:13:48    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

46,00

23/11/2023 09:14:08    LANCE    KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048) 35,50

23/11/2023 09:15:23    LANCE    TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 098) 10,20

23/11/2023 09:15:23    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/11/2023 09:15:42    LANCE    CONFECCOES MCB EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 46,20

23/11/2023 09:15:47    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 046) 46,10

23/11/2023 09:16:07    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 046) 46,40

23/11/2023 09:16:18    LANCE    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 042) 43,00

23/11/2023 09:16:22    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

47,00

4 de 8Gerado em: 23/11/2023 15:31:15

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



23/11/2023 09:16:34    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 046) 47,10

23/11/2023 09:16:46    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

48,00

23/11/2023 09:16:57    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 046) 48,10

23/11/2023 09:16:57    LANCE    CONFECCOES MCB EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 48,01

23/11/2023 09:17:02    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

49,00

23/11/2023 09:17:16    LANCE    FERNANDO UNIFORMES EIRELI (PARTICIPANTE 070) 46,12

23/11/2023 09:17:22    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 046) 49,01

23/11/2023 09:17:26    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

50,00

23/11/2023 09:17:46    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 046) 50,01

23/11/2023 09:17:58    LANCE    UNIFORMES LONDRINA LTDA (PARTICIPANTE 065) 2,30

23/11/2023 09:18:39    LANCE    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 042) 46,50

23/11/2023 09:18:46    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

51,00

23/11/2023 09:19:17    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 046) 51,01

23/11/2023 09:19:44    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

52,00

23/11/2023 09:19:58    LANCE    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 042) 47,50

23/11/2023 09:20:04    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 046) 52,01

23/11/2023 09:20:17    LANCE    FERNANDO UNIFORMES EIRELI (PARTICIPANTE 070) 47,53

23/11/2023 09:20:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 52,01 foi cancelado.
23/11/2023 09:20:33    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 046) 52,01

23/11/2023 09:20:41    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
069)

53,00

23/11/2023 09:20:47    LANCE    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 042) 48,02

23/11/2023 09:21:17    LANCE    NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064) 49,10

23/11/2023 09:21:25    LANCE    UNIFORMES LONDRINA LTDA (PARTICIPANTE 065) 2,40

23/11/2023 09:22:45    LANCE    UNIFORMES LONDRINA LTDA (PARTICIPANTE 065) 2,50

23/11/2023 09:24:17    LANCE    UNIFORMES LONDRINA LTDA (PARTICIPANTE 065) 2,60

23/11/2023 09:25:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: Licitante, por gentileza parar de ofertar lance inferior ao do melhor lance, ou seja, inferior a 53%
23/11/2023 09:25:28    LANCE    UNIFORMES LONDRINA LTDA (PARTICIPANTE 065) 2,70

23/11/2023 09:27:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 046 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
23/11/2023 09:27:29    DESEMPATE    

23/11/2023 09:32:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
23/11/2023 09:32:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
23/11/2023 09:32:29    HABILITAÇÃO    

23/11/2023 09:34:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 069: Licitante, consegue melhor a porcentagem de desconto?
23/11/2023 14:53:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/11/2023 15:08:14    EM ADJUDICAÇÃO    

23/11/2023 15:31:14    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 8Gerado em: 23/11/2023 15:31:15

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO 
LTDA

 042 32.486.081/0001-78 0,00 0,00 42,10 Sim

2 AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES 
E SEGURANCA LTDA

 082 38.002.230/0001-62 0,00 0,00 42,00 Sim

3 NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES 
INDUSTRIA E COMERCIO DE CALÇADOS

 016 00.744.999/0005-07 0,00 0,00 39,80 Não

4 CONFECCOES MCB EIRELI EPP  115 18.381.449/0001-02 0,00 0,00 36,00 Sim

5 TOROMAX INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 097 28.184.395/0001-49 0,00 0,00 24,90 Sim

6 WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA 
TEXTIL LTDA

 138 25.369.684/0003-96 0,00 0,00 24,50 Não

7 TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 104 11.991.420/0001-01 0,00 0,00 24,00 Sim

8 ELISIL UNIFORMES - EIRELI  064 33.841.838/0001-67 0,00 0,00 10,00 Sim

9 D CESARIO DA SILVA COMERCIO LTDA  047 39.874.781/0001-89 0,00 0,00 2,75 Sim

10 UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA  019 04.441.328/0001-02 0,00 0,00 1,10 Não

11 C.M. ORATHES CONFECÇÕES E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 128 12.824.334/0001-69 0,00 0,00 1,00 Não

12 DIPROHL COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

 118 04.913.818/0001-56 0,00 0,00 1,00 Não

13 KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI  004 22.718.427/0001-62 0,00 0,00 1,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

09/11/2023 11:57:53    PUBLICADO    

09/11/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/11/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/11/2023 09:07:12    DISPUTA    

23/11/2023 09:07:12    LANCE    TOROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 1,00

23/11/2023 09:07:12    LANCE    UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 1,10

23/11/2023 09:07:12    LANCE    WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 138) 1,00

23/11/2023 09:07:12    LANCE    DIPROHL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 118) 1,00

23/11/2023 09:07:12    LANCE    C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
128)

1,00

23/11/2023 09:07:12    LANCE    NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALÇADOS (PARTICIPANTE 016)

2,00

23/11/2023 09:07:12    LANCE    ELISIL UNIFORMES - EIRELI (PARTICIPANTE 064) 2,00

23/11/2023 09:07:12    LANCE    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 104) 15,00

23/11/2023 09:07:12    LANCE    KOA TÊXTIL CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 004) 1,00

23/11/2023 09:07:12    LANCE    D CESARIO DA SILVA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 047) 1,00

23/11/2023 09:07:12    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 1,00

23/11/2023 09:07:12    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

0,01

23/11/2023 09:07:12    LANCE    CONFECCOES MCB EIRELI EPP (PARTICIPANTE 115) 1,00

23/11/2023 09:08:34    LANCE    D CESARIO DA SILVA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 047) 2,50

23/11/2023 09:08:43    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

16,00

23/11/2023 09:09:15    LANCE    D CESARIO DA SILVA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 047) 2,75

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: %

Descrição: LOTE 02 - CALÇADOS E MEIA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: PROPRIA Modelo: TENIS ESCOLAR MEIA 
ESCOLAR

6 de 8Gerado em: 23/11/2023 15:31:15

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



23/11/2023 09:10:04    LANCE    TOROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 16,50

23/11/2023 09:10:52    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

17,00

23/11/2023 09:11:03    LANCE    NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALÇADOS (PARTICIPANTE 016)

20,00

23/11/2023 09:11:07    LANCE    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 104) 18,00

23/11/2023 09:11:21    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

20,50

23/11/2023 09:11:41    LANCE    TOROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 21,00

23/11/2023 09:11:56    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

21,50

23/11/2023 09:11:58    LANCE    NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALÇADOS (PARTICIPANTE 016)

25,00

23/11/2023 09:12:17    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

25,50

23/11/2023 09:12:24    LANCE    TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 104) 24,00

23/11/2023 09:13:02    LANCE    NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALÇADOS (PARTICIPANTE 016)

27,00

23/11/2023 09:13:06    LANCE    WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 138) 24,50

23/11/2023 09:13:19    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

27,50

23/11/2023 09:13:52    LANCE    NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALÇADOS (PARTICIPANTE 016)

30,00

23/11/2023 09:14:04    LANCE    TOROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 23,00

23/11/2023 09:14:06    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

30,50

23/11/2023 09:14:35    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 31,00

23/11/2023 09:14:38    LANCE    NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALÇADOS (PARTICIPANTE 016)

35,00

23/11/2023 09:14:40    LANCE    CONFECCOES MCB EIRELI EPP (PARTICIPANTE 115) 31,10

23/11/2023 09:14:45    LANCE    ELISIL UNIFORMES - EIRELI (PARTICIPANTE 064) 10,00

23/11/2023 09:14:45    LANCE    CONFECCOES MCB EIRELI EPP (PARTICIPANTE 115) 36,00

23/11/2023 09:14:47    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

35,50

23/11/2023 09:14:52    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

36,50

23/11/2023 09:14:58    LANCE    NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALÇADOS (PARTICIPANTE 016)

37,00

23/11/2023 09:15:03    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

37,50

23/11/2023 09:15:17    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 37,70

23/11/2023 09:15:17    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/11/2023 09:15:27    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

37,80

23/11/2023 09:15:31    LANCE    NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALÇADOS (PARTICIPANTE 016)

38,00

23/11/2023 09:15:46    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 38,10

23/11/2023 09:15:54    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

38,30

23/11/2023 09:16:12    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 38,40

23/11/2023 09:16:21    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

38,50

23/11/2023 09:16:31    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 38,60

23/11/2023 09:16:38    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

38,70

23/11/2023 09:16:54    LANCE    TOROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 24,90

23/11/2023 09:16:54    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 38,80

23/11/2023 09:17:02    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

39,00

23/11/2023 09:17:12    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 39,10

23/11/2023 09:17:21    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

39,20

23/11/2023 09:17:30    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 39,30

23/11/2023 09:17:38    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

39,40

23/11/2023 09:17:48    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 39,50

23/11/2023 09:17:56    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

39,70

7 de 8Gerado em: 23/11/2023 15:31:15

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



23/11/2023 09:18:03    LANCE    NKS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALÇADOS (PARTICIPANTE 016)

39,80

23/11/2023 09:18:09    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

40,00

23/11/2023 09:18:11    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 39,90

23/11/2023 09:18:17    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 40,10

23/11/2023 09:18:26    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

40,30

23/11/2023 09:18:33    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 40,40

23/11/2023 09:18:40    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

41,00

23/11/2023 09:18:57    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 41,10

23/11/2023 09:19:04    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

41,20

23/11/2023 09:19:10    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 41,30

23/11/2023 09:19:17    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

41,50

23/11/2023 09:19:24    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 41,60

23/11/2023 09:19:30    LANCE    AMJ UNIFORMES, ARTIGOS MILITARES E SEGURANCA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

42,00

23/11/2023 09:19:37    LANCE    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042) 42,10

23/11/2023 09:21:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
23/11/2023 09:21:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA
23/11/2023 09:21:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
23/11/2023 09:21:37    HABILITAÇÃO    

23/11/2023 09:35:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 042: Licitante, consegue melhor a porcentagem de desconto?
23/11/2023 09:57:24    MENSAGEM    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042)
Boa tarde senhor pregoeiro, estamos no nosso melhor preço.
23/11/2023 09:57:53    MENSAGEM    MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 042)
Iremos enviar a proposta readequada no email.
23/11/2023 14:53:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/11/2023 15:08:14    EM ADJUDICAÇÃO    

23/11/2023 15:31:14    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EVELIN FRANCIANE DA SILVA SANTOS

8 de 8Gerado em: 23/11/2023 15:31:15

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP


